保育士等キャリアアップ研修

ご担当者 各位

                                    令和 3 年 9 月吉日

㈱ニチイ学館鳥取支店 保育事業

支店長 上山玲子

鳥取県保育士等キャリアアップ研修の実施方法変更（eラーニング）

及び組織再編のお知らせ

日頃より研修運営にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、集合形式での研修を中止しておりましたが、この度、実施方

法を eラーニングに変更し、実施致します。実施方法の変更に伴い、予定しておりました講師、日程が変

更となり、受講者の皆様には大変ご迷惑をおかけ致しますことお詫び申し上げます。

また、組織再編に伴い、令和 3年 10月 1日より、連絡先が変更となりますので、併せてご理解、ご了

承の程よろしくお願い申し上げます。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

                   記

【開催コース】

  ◆乳児保育        （東・中・西部）◆幼児教育        （東部）

  ◆障害児保育       （東・中・西部）◆食育・アレルギー対応  （東・中部）

◆保健衛生・安全対策   （東・中・西部）◆保護者支援・子育て支援 （中部）

◆マネジメント      （東・中・西部）

※研修受講期間につきましては別紙をご参照下さい。

■お問合せ先■            ■10/1以降のお問合せ先■

株式会社ニチイ学館          株式会社ニチイ学館

鳥取支店               中国支部

〒680-0846                            〒700-0815

鳥取県鳥取市扇町 115-1         岡山県岡山市野田屋町 1-1-15

鳥取駅前第一生命ビルディング 4F     岡山桃太郎大通りビル 3F

TEL:0857-27-7817            TEL:086-231-8492

担当者：上山・武信          担当者：高橋・築（きずき）

※10 月 1 日以降は中国支部にご連絡願います。お問い合わせの際は、「鳥取県保育士等キャリアアップ研修につい

て」とお申し出ください。

tel:0857-27-7817
tel:086-231-8492

別紙

鳥取県保育士等キャリアアップ研修（e ラーニング）実施について

eラーニング方式（受講生が各自専用サイトで動画視聴を行う方式）で実施いたします。

 既に受講決定されている研修分野での受講となります。eラーニング受講にあたり、個人アカウント（1

人 1アカウント）を発行致します。個人アカウント発行に必要となります情報（メールアドレス）のご提

出をお願いたします。

【提出方法】

下記、HP（鳥取県保育士等キャリアアップ研修 HPまたはニチイ学館 HP）より『令和３年度 鳥取県保

育士等キャリアアップ研修 eラーニング受講者名簿登録シート』をダウンロードし、１施設１シートに

とりまとめてご記入いただき、メールにてご提出をお願いいたします。

鳥取県子育て王国課ＨＰ   https://www.pref.tottori.lg.jp/296711.htm

              検索：令和３年度鳥取県保育士等キャリアアップ研修

ニチイ学館ＨＰ       http://www.nichiikids.net/

              検索：ニチイキッズネット

提出先アドレス：ec735j@nichiigakkan.co.jp （こちらのアドレスは 10/29 までとなります）

提出期限：２０２１年１０月１５日（金）

メール件名：令和３年度 鳥取県保育士等キャリアアップ研修 eラーニング受講者名簿

■提出頂いた個人情報は、本研修以外の目的には使用しません。

*『令和３年度 鳥取県保育士等キャリアアップ研修 e ラーニング受講者名簿登録シート』は、必ず

エクセルの形式でメールにてご提出をお願いいたします。（PDF形式や FAXでのご提出は受付できません。）

*受講者（1アカウント）につき、1メールアドレスが必要ですので、保育施設等のメールアドレスを複

数人でご利用いただくことはできません。

【研修受講日程】

全コースとも２０２１年１１月～１２月を予定しております。

受講期間内であれば、ご都合の良い日程でいつでも受講いただけます。

 受講方法につきましては別途、１０月中旬以降各園にメールでご案内させていただきます。

※保護者支援・子育て支援（中部）をご受講の方は、既に配布しておりますレポート用紙を使用します

のでそのまま保管ください。

https://www.pref.tottori.lg.jp/296711.htm
http://www.nichiikids.net/
mailto:ec735j@nichiigakkan.co.jp